会 議 録

件 名 令和３年度 第４回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和３年７月 18日

午前８時 30分～午前９時

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

荒木一書記長、田口頼希書記次長、余田憲太書記

 １ 開会・・・書記長

 ２ 委員長あいさつ・・・本日は、兵庫県知事選挙の投票日。長い１日になるがお世話に

なる。

 ３ 協議事項

○議案第18号 開票管理者及び同職務代理者の選任について

  ＜委員＞

  ・変更の理由は何か。

  ＜書記＞

・本人の病気と親族のご不幸による。

＜委員＞

  ・了解した。

≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

 ４ その他

 （１）投票所の巡回ルートの再確認。

  ＜委員＞

  ・巡回後の予定は。

  ＜書記＞

・待機いただく。また緊急の相談案件がでてくれば対応をお願いする。

（２）期日前投票状況について

  ＜委員＞

  ・投票率は伸びているととらえてよいか。

  ＜書記＞

・県が感染症対策で期日前投票を呼び掛けている影響と思う。全体での投票率があがっ

てるとは限らない。

５ 今後の日程・・次第のとおり説明

 ６ 閉  会・・・委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・0人